АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __18.09.2023________

№  ___813______
ст-ца Отрадная

 О повышении должностных окладов и денежного вознаграждения

отдельным категориям работников муниципального
образования Отрадненский район
В соответствии с частью 1 статьи 11  и частью первой статьи 12 решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 8 декабря 2022 года № 267 «О бюджете муниципального образования Отрадненский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

           1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Отрадненский район, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих  администрации муниципального образования Отрадненский район, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования Отрадненский район, в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, с 1 октября 2023 года на 4 процента.

2. Повысить с 1 октября 2023 года на 4 процента размеры должностных окладов работников администрации муниципального образования Отрадненский район, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, а также работникам муниципальных учреждений муниципального образования Отрадненский район, на которые не распространяется отраслевая система оплаты труда.
3. Установить, что при увеличении (индексации) окладов и денежного вознаграждения, их размеры округляются до целого рубля в сторону увеличения.

4. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Полуночкина И.В.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации муниципального образования Отрадненский район Нагаеву Р.А..

6. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

                      А.В.Волненко